01 - Fundacédo Municipal de Saude de Canoas - FMSC (R$)
Periodo: Dezembro de 2024

Centro de Custos:

Exibicdo: Mensal

Conta

Demonstragcao de resultado

Saldo

Pagina: 1
Data: 21/05/202&
Hora: 11:4¢&

(+) Faturamento Bruto

433113301000000

Servigos de Saude

(=) RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVICOS

(=) RECEITA LIQUIDA
(=) LUCRO BRUTO

(-) Outras Despesas Operacionais

333110101010000
332315101010000
332313101010000
332311001000000
332310802000000
332310801010000
332310401010000
332310000000000
332212101010000
331114201010000
331112201010000
331110101010000
313215101010000
313210201010000
313210101010000
312310127010000
312230601010000
311210425000000
311210141010000
311210118010000
311210116010000
311210109010000
311210108010000
311210106010000
311210101010000

Depreciagéo - FMSC

Servigos Técnicos Profissionais - FMSC

Servicos Médico- Hospitalar, Odontolégico e Laboratorial - FMSC
Locacdes - FMSC

Energia Elétrica - FMSC

Agua - FMSC

Comunicagédo - FMSC

Servigos Terceiros PJ - FMSC

Locagdes - Aluguel- FMSC

Ferramentas - FMSC

Material de LiImpeza e Prod de Higienizagdo - FMSC
Combustiveis e Lubrificantes Automotiveis - FMSC
Auxilio Creche - FMSC

Auxilio Transporte - FMSC

Auxilio Alimentacéo - FMSC

Fgts - FMSC

Contribuicdo para o Pis Sobre Folha de Pagamentos - FMSC
Obrigacdes Patronais - Canoas Prev. Patronal (Fassem) - FMSC
Horas Extras - FMSC

Gratificagdo de Tempo de Servigo - FMSC

Gratificacdo por Exercicio de Fungdes - FMSC

Incentivo a Qualificagdo por Desempenho - FMSC

Incentivo a Qualificagdo - lota - FMSC

Adicional de Insalubridade - FMSC

Vencimentos e Salarios _ FMSC

(=) LUCRO OU PREJUIZO OPERACIONAL

(+) Receitas n&o Operacionais

445219601010000

Rendimento de Aplicacdes - FMSC

(-) Despesas nao Operacionais

361719801010000
332314701010000
332313201010000

Ajuste para Perdas de Demais Créditos - FMSC
Servigos Judiciarios - FMSC

Servigos Bancéarios - FMSC

(=) RESULTADO DO EXERCICIO ANTES DA CSLL E IR

(=) LUCRO OU PREJUIZO LIQUIDO DO EXERCICIO

10.625.141,10
(10.625.141,10)
10.625.141,10
10.625.141,10
10.625.141,10
6.598.373,68
(62.570,58)
72.298,61
142.834,46
42.202,78
5.197,74
780,17

141,37
13.572,60
30.528,21
5,08

384,18
6.055,54
30.343,71
42.159,41
510.780,00
462.028,31
50.547,51
15.417,99
11.380,32
130.543,14
434.296,84
16.325,88
102.474,45
394.027,66
4.146.618,30
4.026.767,42
12.057,46
(12.057,46)
247.649,36
247.521,41
49,95

78,00
3.791.175,52
3.791.175,52

CR

CR
CR
CR
DV

CR
CR

DV

CR
CR

Eduardo Luiz Concei¢do Bermudez
Diretor Presidente

210.332.501-04

Paulo Ricardo Bastos de Menezes
Contador

003.043.120-45



