

## Demonstração de resultado

Exibição: Mensal

Conta	Saldo	
<b>(+) Faturamento Bruto</b>	<b>10.625.141,10</b>	<b>CR</b>
433113301000000 Serviços de Saúde	(10.625.141,10)	
<b>(=) RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVICOS</b>	<b>10.625.141,10</b>	<b>CR</b>
<b>(-) RECEITA LIQUIDA</b>	<b>10.625.141,10</b>	<b>CR</b>
<b>(-) LUCRO BRUTO</b>	<b>10.625.141,10</b>	<b>CR</b>
<b>(-) Outras Despesas Operacionais</b>	<b>6.598.373,68</b>	<b>DV</b>
333110101010000 Depreciação - FMSC	(62.570,58)	
332315101010000 Serviços Técnicos Profissionais - FMSC	72.298,61	
332313101010000 Serviços Médico- Hospitalar, Odontológico e Laboratorial - FMSC	142.834,46	
332311001000000 Locações - FMSC	42.202,78	
332310802000000 Energia Elétrica - FMSC	5.197,74	
332310801010000 Água - FMSC	780,17	
332310401010000 Comunicação - FMSC	141,37	
332310000000000 Serviços Terceiros PJ - FMSC	13.572,60	
332212101010000 Locações - Aluguel- FMSC	30.528,21	
331114201010000 Ferramentas - FMSC	5,08	
331112201010000 Material de Limpeza e Prod de Higienização - FMSC	384,18	
331110101010000 Combustíveis e Lubrificantes Automotíveis - FMSC	6.055,54	
313215101010000 Auxílio Creche - FMSC	30.343,71	
313210201010000 Auxílio Transporte - FMSC	42.159,41	
313210101010000 Auxílio Alimentação - FMSC	510.780,00	
312310127010000 Fgts - FMSC	462.028,31	
312230601010000 Contribuição para o Pis Sobre Folha de Pagamentos - FMSC	50.547,51	
311210425000000 Obrigações Patronais - Canoas Prev. Patronal (Fassem) - FMSC	15.417,99	
311210141010000 Horas Extras - FMSC	11.380,32	
311210118010000 Gratificação de Tempo de Serviço - FMSC	130.543,14	
311210116010000 Gratificação por Exercício de Funções - FMSC	434.296,84	
311210109010000 Incentivo à Qualificação por Desempenho - FMSC	16.325,88	
311210108010000 Incentivo à Qualificação - Iota - FMSC	102.474,45	
311210106010000 Adicional de Insalubridade - FMSC	394.027,66	
311210101010000 Vencimentos e Salários _ FMSC	4.146.618,30	
<b>(-) LUCRO OU PREJUIZO OPERACIONAL</b>	<b>4.026.767,42</b>	<b>CR</b>
<b>(+) Receitas não Operacionais</b>	<b>12.057,46</b>	<b>CR</b>
445219601010000 Rendimento de Aplicações - FMSC	(12.057,46)	
<b>(-) Despesas não Operacionais</b>	<b>247.649,36</b>	<b>DV</b>
361719801010000 Ajuste para Perdas de Demais Créditos - FMSC	247.521,41	
332314701010000 Serviços Judiciais - FMSC	49,95	
332313201010000 Serviços Bancários - FMSC	78,00	
<b>(=) RESULTADO DO EXERCICIO ANTES DA CSLL E IR</b>	<b>3.791.175,52</b>	<b>CR</b>
<b>(=) LUCRO OU PREJUIZO LIQUIDO DO EXERCICIO</b>	<b>3.791.175,52</b>	<b>CR</b>